
Vážené kolegyně, Vážení kolegové, Milí přátelé,

Před jedenácti lety se uskutečnil první ročník Rozprav, tehdy pouze nad ústavní péčí. 
V roce minulém jsme připravovali jubilejní desátý ročník, leč čínský virus tomu chtěl 
jinak. Témata připravená pro loňský rok jsou ale stále aktuální, a navíc přibylo téma další, 
vyrovnání se s opatřeními vyplývajícími právě z Covidu 19.

I v ročníku nadcházejícím budeme chtít přispět k hledání odpovědí na otázky, které 
nás tíží - stoupající agresivita dětí a dopady inkluze na vzdělávání a chování žáků. Chtěli 
bychom se alespoň v určitých obrysech dobrat důvodů jaké jsou příčiny nárůstu problémů 
mezi dětmi. Je to upadající výchovou v rodinách nebo snižující se kvalitou práce pedagogů, 
které naše vysoké školy na praxi nedokážou připravit? Je to nedostatečným metodickým 
vedením poradenských institucí? Je to nárůstem psychických onemocnění, snižující se 
frustrační tolerancí při osobních problémech a neúspěších či nárůstem počtu dětí trpících 
hyper/hypoaktivtou, případně autistickými rysy? Nestagnuje pedopsychiatrická péče? 
Nejsou v krizi orgány sociálně právní ochrany dětí a soudy? Přestože víme, že je kolem 
nás „překovidováno“, nemůžeme aktuální situaci, která již rok paralyzuje společnost, 
přehlédnout. Proto chceme dát prostor vašim zkušenostem v neustálém hledání 
kompromisu mezi nařízeními hygieniků a zachováním smysluplnosti vzdělávacího procesu. 

Rozpravy jsou platformou nezávislou, nezatíženou různými evropskými, či jinými 
dotacemi, nebojíme se proto nastolit témata jinde ideologicky zatížená a mnohdy zbytečně 
tabuizovaná. 

Scénář letošního desátého ročníku jsme se opět snažili zachovat na bázi mezioborového 
přístupu k problematice výchovy a vzdělávání. Mohla by to být taková skrytá nápověda 
rozhodujícím složkám, jak celý problém uchopit, protože současný stav není, díky minimální 
mezirezortní spolupráci příliš utěšený. Ohrožené děti nejsou pouze ve výchovných 
institucích, ale všechny ty, které jsou zatíženy nějakým hendikepem omezujícím uplatnění 
ve společnosti. Navíc zde máme otázku reformy � nancování regionálního školství…

Vedle diskutování aktuálních otázek výchovy a vzdělávání se zjevně potřebujeme vídat 
a neformálně si povídat o svých zdarech i nezdarech v práci, o tom, co můžeme doporučit 
druhým, čemu se vyhnout, a ještě slyšet hlasy přímo nezúčastněných odborníků, osob z 
praxe příbuzných oborů. 

I letos bude udělena Cena Rozprav tomu, kdo zanechal v institucionální výchově svojí 
prací nesmazatelnou stopu. 

Rozpravy jsou pravidelně zaštiťovány Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
a patronkou je od prvních ročníků PhDr. Jaroslava Wenigerová, bývalá poslankyně a 
přetrvávající příznivkyně nejen Rozprav, ale vzdělávání vůbec. 

Pozvánka



Zahájení programu konference je ve čtvrtek 20. května 2021 ve 13.00 hodin a konec 
je plánován na 21. května před polednem. Obsah programu naleznete v další příloze. 
Přihlášené účastníky budeme evidovat jako vždy dle došlého pořadí. V případě Vašeho 
zájmu odešlete, prosím, do 1. 3. 2021 závaznou přihlášku na konferenci prostřednictvím 
níže uvedeného elektronického odkazu. Po obdržení Vaší přihlášky na konferenci, zašleme 
potvrzení o registraci na Vámi uvedenou e-mailovou adresu v přihlášce.

Účastnický poplatek je 2450,- Kč, zahrnující pronájem sálů, technické a organizační 
zabezpečení, honoráře přednášejících, celodenní bufet a společnou večeři na konci prvního 
dne konference. Každý účastník obdrží osvědčení o účasti na vzdělávací akci. 

Na základě zkušeností z předchozích ročníků doporučujeme odeslat přihlášku co nejdříve, 
abychom se nedostali do nevděčné pozice odmítajících zájemce na poslední chvíli, protože 

i přilehlé hotelové kapacity nejsou nekonečné. Ubytování si zajišťuje každý účastník 
samostatně. Přihlášku k ubytování je třeba poslat hotelu prostřednictvím elektronického 
odkazu pro ubytování.

Pravidla pro stornopoplatek: odhlašujícím se do 1. 4. 2021 bude vrácena celá částka, 
do 2. 5. 2021 polovina. Po tomto datu se poplatek z organizačních důvodů nevrací, tedy aby 
nepropadl, je třeba za sebe zajistit náhradníka.

Informace k programu: PaedDr. Jiří Pilař, tel. 777 206 284 

Informace k organizaci a programu:  Roman Pavlovský, Roman.Pavlovsky@seznam.cz
telefonicky 777 622 407 od 17.00 hod. 

 Přihlášku na konferenci zasílejte prostřednictvím odkazu:
https://forms.gle/HgESEvBgdkG5T5Wn9

 Přihlášku k ubytování zasílejte prostřednictvím odkazu:
https://forms.gle/7m1mL7Ycxm7MrMbw6

Těšíme se na setkání s Vámi

Jiří Pilař a Roman Pavlovský



Ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně.
Rezervace ubytování je možná prostřednictvím odkazu:
https://forms.gle/7m1mL7Ycxm7MrMbw6

Večeře je pro všechny účastníky zajištěna.

Ubytování

Horský hotel Sepetná
Ostravice 0956, 739 14 Ostravice
E-mail: sepetna@sepetna.cz

Informace k ubytování:
+420 558 682 108 
+420 603 852 111

Ubytování a místo konání Rozprav:


